令和５年２月教育委員会定例会会議録

令和5年2月9日 開催

富谷市教育委員会

令和５年２月 富谷市教育委員会定例会
           日 時 令和５年２月９日（木)午前９時３０分

              場 所 富谷市学校給食センター２階 研修室

次   第

１ 開  会

２ 開会の挨拶

３ 前回会議録の承認

４ 会議録署名委員の指名

５ 教育長報告

６ 議  事

議案第１号 県費負担教職員の任免の内申について

 ７ 専決報告

   専決報告第１号 要・準要保護児童生徒の認定について

   専決報告第２号 翌年度入学予定の要・準要保護児童生徒認定について

８ 課長報告等

９ 事務連絡

１０ 閉会の挨拶

１１ 閉  会

令和５年２月 富谷市教育委員会定例会会議録

1.日 時

○令和５年２月９日（木）午前９時３０分開会

2.場 所

○富谷市学校給食センター２階 研修室

3.出席委員

○教   育   長            及 川 芳 彦

○教育長職務代理者            髙 橋 健 藏

○委      員            江 刺 義 夫

○委      員            増 田 恵美子

○委      員            武 田  泉

4.欠席委員    な し

5.説明のため出席した者

○教育次長                三 浦  敏

○教育部長兼公民館長           相 澤 美 和

○教育総務課 課長            千 葉 正 俊

○学校教育課長兼学校給食センター所長   今 野 善 徳

○学校教育課 参事兼指導主事       佐 藤 康 一

○生涯学習課 課長            菊 地 宏 修

6.傍聴人     な し

7.開 会

【教 育 長】

ただいまから令和５年２月教育委員会定例会を開催します。

  立春が過ぎ、まもなく２週間が過ぎようとしています。風は冷たいものの、日差

しが和らいできたかなと感じてきているところでございます。

中学校３年生は私立高校の受験を終え、公立高校の受験、そして小中共に卒業に

向けて準備をしているところでございます。ここに来て、コロナの感染状況は落ち

着いていますが、インフルエンザの感染者が増えてきている状況でございます。そ

んな中、政府からはマスク着用の在り方について、色々と情報が出されており、今

後、方針が出されると思われますが、その方針を踏まえたうえで、子どもたちの健

康を大切にしながら適切な対応を学校と共にとっていきたいと思っております。

本日の定例会は議事１件、専決報告２件でございます。どうぞ慎重な審議をお願

いいたします。

8.前回会議録の承認

【教 育 長】

前回の会議録の承認を求めたところ異議なく、増田委員と武田委員が署名を行っ

 た。

9.本日の会議録署名委員の指名

【教 育 長】

本日会議録署名委員に髙橋委員と増田委員を指名した。

10.教育長報告

【教 育 長】

活動報告に関しましては、別紙にて主なところのみ御報告いたします。

この後の議事にもございますが、管内教育長会議では人事も大詰めで最終的な

協議を行ってきましたので御報告いたします。

その他の活動については、別紙一覧を御確認ください。

11.議  事

【教 育 長】

議事に先立ちまして、委員の皆様にお諮りいたします。

本日の議案第１号、専決報告第１号、第２号については個人情報に係るものであ

るため、秘密会としたいと思いますが、御異議ございませんか。

【全委員】

（異議なし）

【教 育 長】

御異議ありませんでしたので、富谷市教育委員会会議規則第５条第１項のただ

し書きの規定に基づき、議案第１号、専決報告第１号、第２号については秘密会

といたします。今は傍聴人の方はいませんが、この後、傍聴人の方がいらした場

合には、入室を御遠慮いただくことになります。

それでは議事に入ります。

【教 育 長】

議案第１号 県費負担教職員の任免の内申について。（非公開）

三浦教育次長より説明をお願いします。

【教育次長】

議案第１号 県費負担教職員の任免の内申について。

【全 委 員】

（異議なし）

【教 育 長】

それでは承認とします。

12.専決報告

【教 育 長】

  専決報告に入ります。

専決報告第１号 要・準要保護児童生徒の認定について。（非公開）

今野学校教育課長より説明をお願いします。

【学校教育課長】

専決報告第１号 要・準要保護児童生徒の認定について報告。

【全 委 員】

（了承）

【教 育 長】

それでは承認とします。

【教 育 長】

専決報告第２号 翌年度入学予定の要・準要保護児童生徒認定について。

（非公開）

今野学校教育課長より説明をお願いします。

【学校教育課長】

専決報告第２号 翌年度入学予定の要・準要保護児童生徒認定について報告。

【全 委 員】

（了承）

【教 育 長】

それでは承認とします。

13.課長報告等

【教 育 長】

それでは、課長報告等に入ります。まず、教育総務課からお願いします。

【教育総務課長】

    卒業式・入学式の出席について。

【学校教育課長】

    学校給食費無償化について。

【生涯学習課長】

   イベント、会議関係について。

図書館等の複合施設について。

【教 育 長】

それでは、各課からの説明に御質問・御意見等はございませんか。

【全 委 員】

（質疑なし）

【教 育 長】

それでは課長報告は以上です。

14.事務連絡

【事 務 局】

３月定例会は３月２３日、木曜日、午前９時３０分から富谷市役所３階３０６

会議室で開催する。

15.閉会挨拶

【髙橋教育長職務代理者】

16.閉会  午前９時５９分

令和５年３月２３日

                                署名委員

                                署名委員